سده هشتم تا چهاردهم در شبه قاره هند برای فراگیری زبان و فرهنگ غالب که در آن دوران زبان فارسی و فرهنگ ایرانی بود، تدوین کتاب‌های دستور و فرهنگ‌های فارسی به اوج خود رسید.

بحر عجم اثر محمد حسین قادری، متخلص به راقم و معروف به افضل الشعراء است. این کتاب به فرمان امیر هند، محمد غوث خان بهادر (حکومت: ۱۲۵۹-۱۲۷۲ق/۱۸۴۳-۱۸۵۵م) ملقب به والجاه و متخلص به اعظم به رشته تحریر در آمد. تألیف این کتاب در ۱۲۷۲ قمری به پایان رسید. بحر عجم، در ۳۷۹ صفحه در قطع رحلی در ۱۲۷۷ قمری در مطبعه غوثیه مدراس هند به صورت سنگی به طبع رسیده است (نک: راقم، ص ۲؛ مشار، ج ۱، ص ۶۹۱: Storey vol.3/(I), p.51).

## مؤلف